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Güçlü Oda Etkin Üye

TMMOB ve Odaların 
Kuruluşları
6235 sayılı TMMOB Yasasının kabulünden sonra, 
1. Genel Kurul 18-22 Ekim 1954 tarihleri arasında 
yapılmıştır. Bu Genel Kurul, yukarıda belirtilen 
örgütlerden bazılarının delegelerinden oluşmuş, 
TMMOB Tüzüğü kabul edilmiş ve Elektrik M.O., 
Gemi M.O., Harita ve Kadastro M.O., İnşaat M.O., 
Kimya M.O., Maden M.O., Makine M.O., Mimarlar 
O., Orman M.O., Ziraat M.O. kurulması kararlaş-
tırılmıştır.

Bu Genel Kuruldan sonra kurulan Odaların adla-
rı ve kuruluş tarihleri şöyledir: 

Gemi Makinaları İşletme M.O. 1960, Şehir Plancı-
ları O. 1968, Fizik M.O. 1970, Metalurji M.O. 1970, 
Meteoroloji M.O. 1970, Petrol M.O. 1970, Jeoloji 
M.O. 1974, İç Mimarlar O. 1976, Jeofizik M.O. 1986, 
Çevre M.O. 1992, Tekstil M.O. 1992, Peyzaj Mimar-
ları O. 1994, Gıda M.O. 1996, Bilgisayar M.O. 2012.

TMMOB‘nin Temel İlkeleri Ve 
Çalışma Anlayışı
Temel İlkeler

TMMOB ve bağlı Odaları;

•	Mesleki demokratik kitle örgütüdür.
•	Demokrat ve yurtsever karakterdedir.
•	Emekten ve halktan yanadır.
•	Anti-emperyalisttir, ırkçılığın ve gericiliğin 
karşısındadır.
•	Siyasetin dar anlamını aşar, yaşamın her olayı-
nı siyasetle ilişkili görür.
•	Barıştan yanadır.
•	 İnsan hakları ihlallerine karşıdır, insanlık onu-
runun korunmasından yanadır.
•	Örgütsel bağımsızlığını her koşulda korur, gü-
cünü sadece üyesinden ve bilimsel çalışmalar-
dan alır.
•	Meslek ve meslektaş sorunlarının, ülkenin ve 
halkın sorunlarından ayrılamayacağını kabul 
eder.
•	Politikanın oluşturulmasında ve uygulanmasın-
da demokratik merkeziyetçi yöntemleri uygular.
•	Karar alma süreçlerinde demokratik ve katı-
lımcıdır.
•	Bağlı Odaları ile birlikte mühendis, mimar ve 
şehir plancılarının meslek alanlarını düzenler, 
üyesinin ve halkın çıkarlarını korur.
•	Sanayileşme ve demokratikleşme alanların-
da durum tespitleri yapar, politikalar ve çözüm 
önerileri üretir. Ülkenin demokratikleşmesi için 
çaba sarf eder.
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•	Kamuoyu oluşturmaya yönelik çalışmalar için-
de tartışmasız yer alır.
•	Demokratik Kitle Örgütleri ve sivil toplum ör-
gütleri ile ilkeli ve demokratik işbirliği içerisin-
dedir.

Çalışma Anlayışı
TMMOB ve bağlı Odaları;

•	Toplumdan soyutlanmış seçkin mühendis ve 
mimarların örgütü değil, aksine toplumun içinde 
yer alan, onun bir parçası olarak toplumla etkile-
şim içinde bulunan,

•	Temsili demokrasi alanının daraltılması ve bi-
çimsel uygulamalar yerine, birlikte düşünme , 
birlikte üretme ve birlikte yönetme mekanizma-
larını güçlendirici çabalara yönelen,

•	Rant gruplarının otoriter, sınanamayan, hesap 
vermeyen yönetimlerin aksine, örgüt içi demok-
rasisi güçlendirilmiş, seçim dışında da katılım 
mekanizmalarını yaşama geçiren,

•	Profesyonellerin ve uzmanların örgütü anlayı-
şını reddeden; aksine kitle örgütü niteliği ile or-
ganlarına dayalı çalışmayı yürüten,

•	Siyaset dışı kalma anlayışlarının tam tersine; 
her koşulda ve her zaman siyaset yapan, siyase-
tin dar tanımını aşan anlayışları yapıya egemen 
kılan,

•	Üye ile ilişkilerini, devlet ve egemen kesimlerle 
olan ilişkilerinin önüne koyan, resmi otorite ile 
her türlü diyaloğa ve işbirliğine açık ama işbirlik-
çi yaklaşımların dışında kalan,

•	Örgüt işlevinin deforme edilmesi anlamında-
ki hizmet üretimini reddeden, aksine üyelerinin 
hizmetlerinin niteliğini yükseltecek düzenleme-
ler yapan, norm ve standartları oluşturan ve bun-
ların gelişimine hizmet edecek şekilde denetle-
yen,

•	Egemen kesim ve egemen kesim söylemleri 
ile ters düşmeme anlayışlarını reddeden; aksine, 
üyesinin söz ve kararlarda yetki sahibi olmasını 
sağlayan,

•	Kamu hiyerarşisi içinde yer edinme ve örgüt 
etkinliklerini buna bağlama anlayışlarının yeri-
ne, örgütün kamuoyu önünde saygın yerini koru-
mayı ve geliştirmeyi hedefleyen, örgüt etkinlik-
lerini kendi iç dinamikleri ve kendi kararları ile 
belirleyen,

•	Meslek örgütü kavramını, demokratik kitle ör-
gütü özelliğinin önüne çıkartarak, meslekçi eği-
limleri güçlendiren anlayışların aksine, mesle-
ki- demokratik kitle örgütü anlayışlarını yaşama 
geçiren,

•	Her türlü yapılanma ve örgütlerle olan ilişki-
sinde, anlamsız hiyerarşik eşitlik anlayışları ye-
rine, ilişkilerinde bu yapıların toplum içindeki 
işlevselliklerini ölçü olarak alan,

•	Hiçbir üyesinin sorununu dışlamayan, ancak 
üyesinin büyük çoğunluğunu oluşturan ücretli 
çalışan mühendis ve mimarların konumları gere-
ği, ücretli çalışan kesimlerle ve onların örgütleri 
ile ilişkilerini güçlü hale getiren,

•	Örgütün uluslararası ilişkilerini güçlendiren,

•	Dünyayı, ülkeyi ve yaşamı tanıyan, anlayan ve 
ona göre politikalar üreterek yaşama geçiren, bir 
çalışma anlayışı içerisindedir.

TMMOB, mesleki, ekonomik, sosyal ve kültü-
rel alanlarda ülkemizdeki mühendisleri ve mi-
marları temsil etmek, onların hak ve çıkarlarını 
halkımızın çıkarları temelinde korumak ve ge-
liştirmek, mesleki, sosyal ve kültürel gelişmele-
rini sağlamak ve mesleki birikimlerini toplum 
yararına kullanmalarının zeminini yaratmak; bu 
amaçla mesleki alanlarıyla ilgili gelişmelerin ve 
politikaların sosyal, siyasal, ekonomik ve kültü-
rel boyutlarını derinlemesine kavramak, yorum-
lamak ve toplumu bilgilendirmek; bu politikala-
rın toplum yararına düzenlenmesi için öneriler 
geliştirmek ve bunların yaşama geçirilmesi için 
mücadele etmek ve bunların gereği olarak en 
genel anlamda bağımsız ve demokratik bir Tür-
kiye‘nin yaratılması yönündeki çalışmalarını bü-
tünsel bir anlayışla ve etkinleştirerek sürdürmek 
kararlılığındadır.
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TMMOB Yönetim Kurulu: Odaların demokratik 
seçimleri ile belirlenen isimlerden oluşmaktadır 
ve her Oda bir kişi ile temsil edilmektedir. TM-
MOB YK yirmidört kişiden oluşmaktadır.

Gıda Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu: 
Şube, temsilcilik ve birimlerden seçim yolu ile 
gelen delegelerin genel kurulda oy kullanması 
ile demokratik ve şeffaf olarak iki yıl görev yap-
mak üzere seçilir. Yedi asıl ve yedi yedek olmak 
üzere toplam ondört kişi olarak temsil edilir.

TMMOB ve Oda Yönetim Kurullarında görev 
alan yöneticiler gönüllük esasına göre çalışmak-
tadır ve maaş vb. ad altında herhangi bir ücret 
almaz, gelir elde etmezler. Yönetim Kurullarının 
kararları doğrultusunda çalışma programının 
gerçekleştirilmesine yönelik giderler Oda Denet-
leme Kurulunca denetlenmektedir.

Gıda Mühendisleri Odası Danışma Kurulu: 
Oda Yönetim Kurulu asil ve yedek üyeleri, De-
netleme Kurulu asıl ve yedek üyeleri, Oda Onur 
Kurulu asıl ve yedek üyeleri, TMMOB organla-
rında Oda adına görev alan asıl ve yedek üyeler, 
şube yönetim kurulları asıl ve yedek üyeleri ve il/
ilçe temsilci ve temsilci yardımcılarından oluşur. 
Danışma Kurulunun gündeminin gerektirdiği 
durumlarda veya şubelerin istemleri doğrultu-
sunda, Oda alt birimleri ve uzman gruplarından 
temsilciler de Oda Yönetim Kurulunca Danışma 
Kuruluna çağırılabilir.

Oda amaçlarının gerçekleştirilmesine yönelik 
önerilerde ve bunların uygulanmasına katkıda 
bulunmak, Oda çalışmalarını gözden geçirmek 
ve yaşama geçirilmesine katkıda bulunacak öne-
rilerde bulunmak, Odanın diğer meslek kuruluş-
ları ile ilişkilerinin geliştirilmesine yönelik öne-
rilerde bulunmak, üyelerin mesleki çalışmalarını 
ve etkinliklerini geliştirecek önerilerde bulun-
mak amacıyla yılda en az iki kez toplanmaktadır. 

Oda Onur Kurulu: Oda Genel Kurulunca iki yıl 
için seçilen beş asıl ve beş yedek üyeden oluşur. 

Oda üyelerinden ve tüm meslek mensupların-

dan; 6235 sayılı Türk Mühendis ve Mimar Oda-
ları Birliği Kanununa, TMMOB Ana Yönetme-
liğine veya yönetmeliklerine, TMMOB Genel 
Kurul kararlarına, bu Yönetmeliğe veya Odanın 
diğer yönetmeliklerine, Odanın Genel Kurul ve 
Yönetim Kurulu kararlarına aykırı davranışları 
görülenlerle, meslekle ilgili işlerde gerek kas-
ten ve gerekse ihmal göstererek zarara yol açan, 
taahhütlerine uymayan, meslek onurunu kırıcı 
davranışlarda bulunanlara, Oda Onur Kurulunca 
disiplin cezaları verilir.

Oda Denetleme Kurulu: Oda Genel Kurulunca 
iki yıl için seçilen üç asıl ve üç yedek üyeden olu-
şur.

Oda Merkez ve şubelerin kayıt ve defterleri ile 
hesaplarını ve bunlara bağlı tüm işlemlerini, bu 
işlemlerin TMMOB Mali İşler Yönetmeliğine 
uygunluğunu, en az üç ayda bir denetlemekte-
dir. Odanın hesap işleri ile Yönetim Kurulunun 
hazırladığı bilanço, yeni yıl bütçesi ve personel 
kadroları hakkında, Oda Genel Kuruluna sunul-
mak üzere rapor hazırlamaktadır.

Güçlü Oda Etkin Üye
Öğrenci Üye: Gıda Mühendisliği eğitimi yapan 
bir bölümde lisans programına kayıtlı öğren-
ciler Öğrenci Temsilciliği, İl Temsilciliği, Şube 
veya bunların bulunmadığı illerde Oda Genel 
Merkezine başvurmaları halinde Öğrenci Üye-
liğe kabul edilirler. Oda, Şube, İl Temsilciliği ve 
Öğrenci Temsilciliği bünyesinde oluşturulabile-
cek komisyon vb. çalışma birimlerinde öğrenci 
üye statüsüyle bulunabilirler. Odanın sağladığı 
staj olanaklarından öncelikli olarak yararlanırlar. 
Aidat ödemezler. Oda organlarına aday olamaz, 
seçimlerde oy kullanamazlar.


